ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

.-/О af~e1110- 2018 г. № j'IJ/
г. Калининград

Об утверждении положения о комиссии по предоставлению

инвалидам технических средств реабилитации за счет

средств областного бюджета

В целях реализации государственной программы Калининградской

области «Социальная поддержка населения», утвержденной Постановлением

Правительства Калининградской области от 18 ноября 2013 года № 848,
в соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от

03 августа 2018 года № 465 «0 некоторых мерах по реализации пунктов 2-1, 3
статьи 8-1 Закона Калининградской области от 16 декабря 2004 года № 4 73
«0 мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей

Калининградской области» п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Комиссии по предоставлению инвалидам

технических средств реабилитации за счет средств областного бюджета

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

Приложение

к приказу Министерства социальной политики

Калининградской области

-/О a1f e м,а- 2018 года № 5'0-1

Положение о Комиссии

по предоставлению инвалидам технических средств реабилитации за счет

средств областного бюджета

1. Комиссия по предоставлению инвалидам технических средств

реабилитации за счет средств областного бюджета (далее - комиссия) создана

для рассмотрения документов и принятия решения о наличии либо об

отсутствии оснований для предоставления инвалиду технических средств

реабилитации (далее - ТСР) за счет средств областного бюджета путем

предоставления во временное пользование ТСР.

2. Комиссия образуется из числа работников Министерства

социальной политики Калининградской области, Областное государственное

казенное учреждение Калининградской области «Центр социальной Поддержки
населения», представителей государственных реабилитационных учреждений

социального обслуживания Калининградской области, общественных

организаций инвалидов Калининградской области.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Министерство социальной политики Калининградской области.

4. Состав комиссии утверждается приказом Министерства социальной

политики Калининградской области (далее - Министерство) и включает

председателя, секретаря и членов комиссии. В состав комиссии входит

заместитель министра, являющийся председателем комиссии.

Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее

руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в

обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам

комиссии. Секретарь комиссии назначается из числа членов комиссии.

Председатель комиссии и иные лица, входящие в состав комиссии,

осуществляют свою деятельность на общественных началах.

5. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, законами Калининградской области, постановлениями

Правительства Калининградской области, а также настоящим Положением.

6. Комиссия с целью принятия решения о наличии либо отсутствии

оснований для предоставления инвалиду ТСР и установлении срока

предоставления ТСР:

1) осуществляет проверку полноты и достоверности представленных

инвалидом документов;

2) осуществляет выезд по месту проживания инвалида

(результаты выезда оформляются протоколом) с целью

проверки наличия оснований и условий предоставления ТСР, указанных в

2

главе 2 постановления Правительства Калининградской области от 03 августа
2018 года № 465 «0 некоторых мерах по реализации пунктов 2-1, 3 статьи 8-1
Закона Калининградской области от 16 декабря 2004 года № 4 73 «0 мерах
социальной поддержки отдельных категорий жителей Калининградской

области»;

7. Комиссия устанавливает срок предоставления инвалиду ТСР в

безвозмездное пользование от 1 до 5 лет в зависимости от срока эксплуатации
ТСР/срока гарантийного обслуживания ТСР производителем и срока

установления инвалидности.

8. Комиссия рассматривает документы и принимает решение о

наличии либо отсутствии оснований для предоставления инвалиду ТСР в

течение 30 дней со дня поступления документов в комиссию.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

1 О. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее членов.

11. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от

числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов членов

комиссии голос председателя является решающим.

12. Решение комиссии оформляется не позднее 3 (трех) рабочих дней с
даты проведения заседания протоколом, который подписывают члены

комиссии, присутствовавшие на заседании комиссии. Подготовку протокола

осуществляет секретарь комиссии. Подписанный протокол представляется в

Министерство для включения инвалидов в списки инвалидов-получателей ТСР.

13. При поступлении от инвалида заявления о продлении срока

предоставления инвалиду ТСР в безвозмездное пользование комиссия

осуществляет выезд по месту жительства инвалида и принимает решение о

возможности продления срока предоставления инвалиду ТСР в безвозмездное

пользование либо об отказе в продлении срока предоставления инвалиду ТСР в

безвозмездное пользование в порядке, установленном настоящим Положением.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

	scan - 0001
	scan - 0002
	scan - 0003